04/11/2023, 15:41 sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=552436

https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=552436 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

PORTARIA Nº 113 / 2023 - CCH (10.41)

Nº do Protocolo: 23205.034576/2023-74
Chapecó-SC, 03 de novembro de 2023.

Designa os membros do colegiado do curso de
Medicina

A DIRETORA DO CAMPUS CHAPECÓ, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Portaria Nº
233/GR/UFFS/2018 e na Resolução Nº 40/CONSUNI CGAE/UFFS/2022;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros do Colegiado do Curso de Medicina nos termos da
Resolução Nº 40/CONSUNI CGAE/UFFS/2022:

I - Coordenador do Curso:

Luiz Alberto Barcellos Marinho

II - Coordenador Adjunto:

Rafael Matielo

III - Coordenador de Estágios:

Ricardo Farias (titular) e Graciela Soares Fonseca (suplente)

IV - Representantes Docentes do Domínio Específico:

Rodrigo Aguiar da Silva (titular) e Maira Rossetto (suplente)

Jane Kelly Oliveira Friestino (titular) e vago (suplente)

Marcelo Moreno (titular) e vago (suplente)

V - Representantes Discentes:

Renan Mendonça de Souza (titular) e Rackel Silva Resende (suplente)

Eduardo Augusto de Brito Prates (titular) e Robison David Rodrigues (suplente)

VI - Representante Técnico Administrativo em Educação:

Anderson Domingos Batistela (titular) e vago (suplente)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

04/11/2023, 15:41 sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=552436

https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=552436 2/2

(Assinado digitalmente em 03/11/2023 19:07 )
ADRIANA REMIAO LUZARDO

DIRETOR DE UNIDADE
CCH (10.41)

Matrícula: 1288832

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 113, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/11/2023 e o

código de verificação: 7145dcf9c4

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf